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Kapitał Polski obchodzi Swoje dziesięciolecie!
Zapraszamy do jubileuszowej edycji Albumu 2023, Już
teraz podsumujemy rok 2022, który dla redakcji
„Kapitału Polskiego” był bardzo pracowity.
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Jeśli lata 2020 i 2021 były skrajnie trudne ze względu na pandemię, to co powiedzieć
o ubiegłym 2022 roku? Na kończącą się pandemię nałożyła się wojna na Ukrainie ze
wszystkimi jej konsekwencjami. Na wszystkich ważnych konferencjach i wydarzeniach
gospodarczych, w których jak co roku uczestniczyliśmy, mówiono głównie o tym.

Kapitał Polski – Album 2023 – zobacz TUTAJ

Jednym z głównych wyzwań było przyjęcie fali uchodźców napływających z zaatakowanej
przez Rosję Ukrainy. Władze administracyjne, samorządowcy, a przede wszystkim zwykli
mieszkańcy, którzy przygarnęli do swoich domów uchodźców zdali ten egzamin i zdają
nadal, celująco.

Już 25 lutego przeprowadziliśmy rozmowę telefoniczną ze merem

Hostomela, który poprosił nas o przyjęcie i opiekę nad 100 osobową grupą

dzieci – mówił nam Krzysztof Rymuza starosta pruszkowski.

– Średnio raz w tygodniu organizujemy transport z darami, które trafiają do

miejscowości w Ukrainie. Myślimy o rozszerzeniu wsparcia na wyższym

poziomie, o takie sprzęty jak agregaty prądotwórcze, karetki pogotowia, czy

wóz strażacki.

Pod koniec czerwca odbyła się wiosenna edycja Kongresu 590. W ubiegłym roku
zorganizowano również sesję jesienna, co tylko świadczy o tym, że to stosunkowo młode
wydarzenie cieszy się już ogromnym zainteresowaniem. Kongres 590 połączył tematy
dotyczące Polski oraz krajów Trójmorza w debatach na temat zacieśniania relacji

https://kapitalpolski.pl/wp-content/uploads/2023/03/album-2023_makieta.pdf


Kapitał Polski – Album 2023 już online

gospodarczych i politycznych, a przede wszystkim wzmacniania bezpieczeństwa
wszystkich państw w regionie.

Wiosną, w Katowicach, odbył się również Europejski Kongres Gospodarczy. Zainteresowała
nas tam tematyka dotycząca kolejnych wyzwań – zmian demograficznych, starzenia się
społeczeństwa, wyzwań dotyczących zabezpieczenia przyszłości i skłonienia Polaków do
długoterminowego oszczędzania,. Była to tylko część tematów, o jakich dyskutowali
eksperci podczas panelu „Emerytury, oszczędzanie, demografia”.

Do Lublina pojechaliśmy na dwudniowy Samorządowy Kongres Trójmorza. Przyjechali tam
przedstawiciele samorządów dwunastu państw członkowskich Inicjatywy Trójmorza, jak
również goście z Ukrainy. Kongres otworzył Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej
Polskiej Mateusz Morawiecki. Honorowym patronatem wydarzenie objął Prezydent RP
Andrzej Duda.

Koncepcja podjęcia współpracy europejskiej na nieco zaniedbanej osi północ–południe była
podnoszona wiele lat wcześniej już przez śp. prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Umacnianie
polskiej podmiotowości i samodzielności w stosunkach międzynarodowych uważał on za
niezwykle ważną kwestię, dlatego w kolejnych latach klarowała się coraz bardziej idea
Trójmorza – przypominał Marszałek Województwa Lubelskiego, Jarosław Stawiarski.

Po dwóch latach pandemii, Karpacz odwiedziła rekordowa liczba 5050 uczestników z 59
krajów oraz 450 przedstawicieli mediów ogólnopolskich i zagranicznych. Przez trzy dni,
w ramach XXXI Forum Ekonomicznego, wzięli oni udział w ponad 400 debatach,
prezentacjach i rozmowach. To było największe wydarzenie gospodarcze minionego roku.
Cieszymy się, że wzięliśmy w nim udział wspólnie z wybitnymi przedsiębiorcami,
samorządowcami, ludźmi nauki i kultury, którzy przez cały ubiegły rok gościli też na
łamach „Kapitału Polskiego”.
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Zapraszamy do lektury i współtworzenia „Kapitału Polskiego”!


